# **GEMEINDEAMT STRASS IM ZILLERTAL**

OBERDORF 68 • 6261 STRASS



Tel. 05244 / 621 06 • Fax:28 gemeinde@strass-zillertal.gv.at www.strass-zillertal.gv.at ATU 51841805

#### **NIEDERSCHRIFT**

#### der Sitzung der Gemeinde- und Sonderwahlbehörde für die Europawahl am 09. Juni 2024

Dienstag, 09. April 2024 – Sitzungssaal der Gemeinde Strass im Zillertal

Beginn: 18:30 Uhr; Ende 19:00 Uhr

#### 1. Eröffnung, Feststellung der Beschlussfähigkeit

Bürgermeister Ing. Karl Eberharter als Wahlleiter begrüßt die Anwesenden, stellt die Beschlussfähigkeit fest und eröffnet die Sitzung.

<u>Anwesend</u>: Bgm. Ing. Karl Eberharter, Julia Valtingojer, Johannes Ringler, Mag. Helmut Ringler, DI Hannes Haas, Hermann Hauser, Alois Klammer, Jakob Fischler, Stefan Jäger, Peter Ringler, Daniel Prantl

<u>Entschuldigt</u>: Mag. Wolfgang Schnirzer, Jakob Unterladstätter, Max Mantinger, Michael Eberharter, Franz Scheiterer, Kathrin Neuner, Marcel Kammerlander

#### 2. Festlegung der Anzahl der Sprengel

Es wird beschlossen einen Wahlsprengel einzurichten. Einstimmiger Beschluss

### 3. Festsetzung des Wahllokales sowie Zeit der Stimmabgabe

Als Wahllokal wird der Schulungsraum der Feuerwehr im Gemeindehaus bestimmt. Die Barrierefreiheit ist gegeben. Zeit der Stimmabgabe: von 07:30 Uhr bis 12:30 Uhr. Einstimmiger Beschluss

#### 4. Festlegung der Verbotszone für Wahlwerbung

Die Verbotszone für Wahlwerbung wird mit 30 m festgesetzt. Einstimmiger Beschluss

## 5. Einteilung der Beisitzer und Ersatzmitglieder am Wahltag (09. Juni 2024)

Wahlleiter Ing. Karl Eberharter	07:30 bis 10:30 Uhr
	13:00 Uhr bis Ende der Auszählung
Wahlleiter-Stv. Julia Valtingojer	10:30 Uhr bis Ende der Auszählung
DI Hannes Haas	07:30 bis 10:30 Uhr
Mag. Helmut Ringler	07:30 bis 10:30 Uhr
Stefan Jäger	07:30 bis 10:30 Uhr
Mag. Wolfgang Schnirzer	10:30 Uhr bis Ende der Auszählung
Hermann Hauser	10:30 Uhr bis Ende der Auszählung
Jakob Fischler	10:30 Uhr bis Ende der Auszählung

Die Sonderwahlbehörde besteht aus Daniel Prantl, Franz Scheiterer, Peter Ringler und Kathrin Neuner. Bei Bedarf wird die Sonderwahlbehörde am Wahltag in der Zeit von 10.00 Uhr bis 12:00 Uhr ihre Tätigkeit ausüben.

Der Wahlle

BGM Ing. Karl Eberhalter

kundgemacht am: 15.04.2024 abgenommen am: 10.06.2024